
Pag. 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area 4 - Vigilanza e Servizi Governativi 

Comando di Polizia Locale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 133 del 28/12/2023 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 28/12/2023    al n. 1045 

 

 
 

 

OGGETTO:   RAPPORTO CONVENZIONALE CON "L'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

CARABINIERI. SEZIONE DI ALBA ADRIATICA" C.F. 91037200671, CON 

SEDE IN ALBA ADRIATICA IN VIA LUNGOMARE MARCONI N. 4. 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2023. - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE . 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 07/12/2023, immediatamente 

esecutiva, con la quale si approvava lo schema di Convenzione di durata triennale con 

l’Associazione Nazionale Carabinieri - Sezione ANC di Alba Adriatica - con sede a Alba Adriatica 

in via Lungomare Marconi n.4 e si prevedeva l'erogazione di un contributo pari ad € 1.000,00 per 

ogni anno al solo titolo di parziale copertura delle spese sostenute dall'Associazione; 

Riscontrato che in tale Deliberazione si precisava che il contributo annuale pari a € 1.000,00 è da 

corrispondere all’Associazione sopra citata nel mese di Dicembre di ogni anno per la durata della 

convenzione triennale dal 2023 al 2025 e con imputazione al capitolo 5060/6 del Bilancio di 

previsione finanziario esercizio 2023/2024/2025; 

Rilevato che la convenzione di che trattasi è stata sottoscritta dalle parti in data 28/12/2023; 

Considerato che all’art. 7 della suddetta convenzione, in esecuzione della Delibera citata, il 

Comune si è impegnato a corrispondere alla predetta Associazione un contributo annuo di € 

1.000,00, da liquidarsi in un’unica soluzione entro il mese di Dicembre di ogni anno (Dicembre 

2023, Dicembre 2024, Dicembre 2025), dietro presentazione di una relazione sull’attività svolta con 

particolare riguardo alle attività d’interesse pubblico e di un rendiconto delle somme introitate e 

pagate; 

Preso atto che l’Associazione ha presentato in data 27/12/2023, Prot. 28887/2023, apposita 

relazione sulle attività svolte e richiesta di liquidazione contributo, come previsto dall’art. 7 della 

convenzione  di che trattasi  sottoscritta dalle parti in data 28/12/2023 ; 

Atteso che l’attività afferente l’anno 2023 è stata regolarmente ed efficacemente svolta e, pertanto, 

è necessario ed opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle prestazione realizzate 

dall’Associazione de qua; 



Pag. 2 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

a)  del "Piano triennale di prevenzione della corruzione - aggiornamento 2022/2024” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

b)   del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 72 del 

CCNL funzioni locali 16 Novembre 2022;  

Accertato che il presente provvedimento rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

Rilevato che ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (c.d. “GDPR”): 

1. i dati personali comunicati dall’istante sono oggetto di gestione analogica e digitalizzata 

su supporto informatico, e vengono utilizzati esclusivamente ai fini del presente 

procedimento; 

2. il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

3. i dati personali dell’istante vengono anonimizzati ai fini della pubblicazione, secondo le 

vigenti disposizioni in materia di obblighi di trasparenza. 

Visto:  

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 29.05.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2023/2025; 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29.05.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025; 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 114 del 

14.09.2023; 

 che con Decreto sindacale n. 09/2023 Prot. n. 17394 del 01.08.2023 è stato rinnovato il 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza; 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti 

 esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa: 

1. di impegnare la somma di € 1.000,00 sul capitolo 5060/6 B.C.E.; 

2. di liquidare e pagare all’Associazione Nazionale Carabinieri - Sezione di Alba Adriatica con 

sede in Alba Adriatica alla via Lungomare Marconi n.4, la somma di € 1.000,00 quale 

contributo per l’attività prestata nell’anno 2023 come da convenzione sopra indicata 

mediante accredito sulle coordinate bancarie meglio indicate nella richiesta di contributo; 



Pag. 3 

3. di trarre il relativo mandato al capitolo 5060/6 Bilancio di previsione 2023; 

4. di  diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’Albo  Pretorio  e,  

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 28/12/2023 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 28/12/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  28/12/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  29/12/2023 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


